
Area Risorse Finanziarie - UI Acquisti

Proposta N.: VG/PRO/2020/78

 OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO
DI GESTIONE DI UN'ATTIVITÀ DI PUBBLICO ESERCIZIO PER LA SOMMINISTRAZIONE DI
ALIMENTI E BEVANDE PRESSO LA SEDE DEL MUSEO D’ARTE MODERNA DI BOLOGNA
(MAMBO). RIPRESA DELLA SEDUTA PUBBLICA DI VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE
AMMINISTRATIVA. COMUNICAZIONI DI ESCLUSIONE E DI AMMISSIONE.

Il giorno 6 aprile 2020, alle ore 11:00, l'Autorità di gara Dott.ssa Alessandra Biondi, riapre la seduta di
verifica della documentazione amministrativa, sospesa in data 31 marzo 2020 per esigenze istruttorie,
come da verbale delle operazioni svolte avente PG. n. 130935/2020. Sono presenti i collaboratori Gessica
Frigato, Maria Gabriella Ramazza e Angelo Piazza.

L'Autorità di gara apre la seduta virtuale nella piattaforma SATER e prende atto che, entro il termine di
scadenza delle richieste di soccorso istruttorio, sono pervenute le seguenti risposte:

NMP Srl: era stato richiesto, con soccorso istruttorio, se effettivamente l'operatore potesse
confermare di non essere a conoscenza di qualsiasi conflitto di interessi legato alla partecipazione
alla procedura d’appalto di cui trattasi e se il DGUE presentato fosse, pertanto, viziato da un errore

 materiale nella compilazione (erroneamente barrato SI anziché NO). L'operatore economico invia
comunicazione con la quale dichiara che trattasi di mero errore materiale.
NMP Srl non provvede, però, all'invio della cauzione provvisoria, documento che era stato richiesto
con la medesima richiesta di soccorso istruttorio, dal momento che non era stato presentato entro il
termine di scadenza per la presentazione delle offerte.
AMBIENT s.c.: all'o.e. era stato chiesto mediante soccorso istruttorio di inviare apposita ricevuta di
pagamento del contributo ANAC e di integrare l'importo della cauzione provvisoria ad esito
dell'applicazione delle riduzioni previste dall'art. 93, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016. Entro i
termini stabiliti, entrambi i documenti vengono trasmessi.

L'Autorità di gara, pertanto, con il presente atto dichiara l'esclusione dalla procedura di gara in oggetto
dell'operatore economico NMP Srl per non aver fornito cauzione provvisoria, elemento indispensabile per

 la validità dell'offerta, ad esito della richiesta di soccorso istruttorio del giorno 31/03/2020.

Preso atto, inoltre, della correttezza e completezza della documentazione amministrativa presentata da
AMBIENT s.c., ne dichiara l'ammissione al prosieguo della procedura. Il presente verbale costituisce
provvedimento di ammissione ed esclusione, e sarà comunicato ai concorrenti ai sensi di quanto disposto
dall'art. 76 co. 2-bis del D.lgs. n. 50/2016 e mediante pubblicazione nel profilo del committente.



La seduta viene dichiarata chiusa alle ore 11:15, del che viene redatto il presente verbale che viene letto,
approvato e sottoscritto.

L'Autorità di Gara
 Dott.ssa Alessandra Biondi

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2020-04-06T12:12:04+0200
	Alessandra Biondi




